I- valor venal total da zona de influência, sendo R$  5.689.486,52; e
II-  valorização imobiliária estimada sobre o valor venal total da zona de

influência, sendo R$ 1.706.845,96.

Parágrafo único. O orçamento do Custo da Obra,  em 2023,  foi  de  R$
7.524.915,05  (sete milhões, quinhentos e vinte e quatro mil novecentos e quinze reais  e
cinco centavos) , convertido em UVRM será 1.666.832,4399.

Art. 10 O valor de custo das obras, observado o disposto no artigo 158 da
Lei Complementar nº 280, de 22 de dezembro de 1998, é composto pelo valor do orçamento
das obras correspondentes, acrescido pelos custos dos serviços indiretos, como os efetuados

[...]

I- valor venal total da zona de influência, sendo R$ 30.626.274,80 ; e
II-  valorização imobiliária estimada sobre o valor venal total da zona de

influência, sendo R$ 8.573.299,83.

Parágrafo único. O orçamento do Custo da Obra,  em 2022,  foi  de  R$
11.806.289,34 (onze milhões, oitocentos e seis mil, duzentos e oitenta e nove reais e trinta e
quatro centavos), convertido em UVRM será 2.802.679,9620.

Art. 10 O valor de custo das obras, observado o disposto no artigo 158 da
Lei Complementar nº 280, de 22 de dezembro de 1998, é composto pelo valor do orçamento
das obras correspondentes, acrescido pelos custos dos serviços indiretos, como os efetuados

[...]

Contribuição  de  Melhorias,  que  deve  observar  os  artigos  151  e  seguintes  do  Código
Tributário do Município de Atibaia.

Parágrafo único.  O custo das obras apurado pelo orçamento,  obtido na
Concorrência Pública  nº 016/2022 – Processo Administrativo nº 50.340/2022 , será no valor
total licitado, sendo  de R$ 11.806.289,34  (onze milhões, oitocentos e seis mil, duzentos e
oitenta  e  nove  reais  e  trinta  e  quatro  centavos),  respeitado  os  projetos  executivos  e  o
orçamento do custo total das obras previstos no Anexo II desta Lei, bem como as quantidades
dos serviços que compõem a obra nos loteamentos:

I - Campos de Atibaia:

[...]

I- valor venal total da zona de influência, sendo R$ 20.316.668,70; e
II-  valorização imobiliária estimada sobre o valor venal total da zona de

influência, sendo R$ 6.095.000,61.

Parágrafo único. O orçamento do Custo da Obra,  em 2023,  foi  de  R$
12.582.494,92(doze milhões e quinhentos e oitenta e dois mil e quatrocentos e noventa e
quatro reais e noventa e dois centavos) , convertido em UVRM será 2.787.129,2325.

Art. 10 O valor de custo das obras, observado o disposto no artigo 158 da
Lei Complementar nº 280, de 22 de dezembro de 1998, é composto pelo valor do orçamento
das obras correspondentes, acrescido pelos custos dos serviços indiretos, como os efetuados

[...]

Contribuição  de  Melhorias,  que  deve  observar  os  artigos  151  e  seguintes  do  Código
Tributário do Município de Atibaia.

Parágrafo único.  O custo das obras apurado pelo orçamento,  obtido na
Concorrência Pública  nº 010/23 – Processo Eletrônico nº 26.198/2023, será no valor total
licitado,  sendo  de  R$  12.582.494,92  (doze  milhões  e  quinhentos  e  oitenta  e  dois  mil,

quatrocentos  e  noventa  e  quatro  reais  e  noventa  e  dois  centavos),  respeitado  os  projetos
executivos e o orçamento do custo total das obras previstos no Anexo II desta Lei, bem como
as quantidades dos serviços que compõem a obra no Loteamento Jardim Paraíso da Usina
(trecho  02):